平成２２年１１月２日

各報道機関文教担当記者  殿

第４回金沢大学ホームカミングデイに合わせ

11/6 石碑「金沢大学誕生の地」除幕式

２０１２(平成２４)年，金沢大学は創基１５０念を迎えます。その記念事業のなかで新

制金沢大学誕生の地・金沢城公園石川門付近に公式の記念碑の設置を計画，このほど許可

されました。

つきましては，１１月６日開催の第４回金沢大学ホームカミングデイに合わせて石碑

「金沢大学誕生の地」を設置し，除幕式を行います。

 【石碑「金沢大学誕生の地」除幕式】

１．開催日  平成２２年１１月６日（土）１２：３０～１３：１０

２．会 場  金沢城公園石川門口「総合案内所」前

  ３．出席者  竹田 亮祐 同窓会連絡協議会会長

         安宅 建樹 株式会社北國銀行頭取

中村 信一 学長   外

【第４回金沢大学ホームカミングデイ】

１．開催日  平成２２年１１月６日（土）

２．会 場  金沢大学自然科学大講義棟（金沢市角間町）及び金沢城公園

    ３．主なプログラム

   （１）受付，交流会          １３：３０～

   （２）記念式典・記念講演会      １４：３０～

校歌斉唱，学長歓迎あいさつ，学長表彰，

記念講演会「地域の元気のために」

  株式会社北國銀行頭取 安宅建樹 氏(法文学部卒)

上方落語独演会      桂まん我 氏(工学部卒)

      （３）金沢城内大懇親交流会(五十間長屋)１８：３０～

つきましては，当日の取材・報道をよろしくお願いいたします。

＜本件に関する照会先＞              ＜担当＞

金沢大学学友支援室 西谷           金沢大学広報戦略室 松本

Tel：264-5081                   Tel：264-5024

News Release